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Antallet af de Befalingsmænd, der desuden

haves til Tjeneste, er foreslaaet indskrænket
til 1 Oberst, 2 Kapitainer, 2 Stabssergenter, 2

Oversergenter og 6 Sergenter, iStedet for at

Hærloven fastsætter et Antal af 2 Oberster, 2

Kapitainer, 7 Premierlieutenanter, 2 Stabssergenter,
2 Oversergenter og 10 Sergenter. Denne Ind-
skrænkning er begrundet i, at der til Udførelsen
af en Del af den Tjeneste, hvortil de iHærlovens
§ 61 opførte Befalingsmænd skulle anvendes
i Krigstid, saaledes til Dannelsen af over-

ordnede Stabe og til Sammensætningen af
Ammunitionskolonnerne o. s. v., er opført det for-
nødne Personale under Feltartilleriet, og som allerede

tidligere berørt vil der Intet være til Hinder for,
at navnlig en Del af de ved Regimentsparkerne
ansatte Befalingsmænd i Fredstid tillige forrette
anden Tjeneste. «

Ved Ingenieurkorpset er Regimentets
Stab foreslaaet sammensat ligesom ved Fodfolkets;
til Regimentets 9 Kompagnier er der opført det

samme Antal af 9 Kapitainer, som efter Hærloven
i Forbindelse med Loven om Søminetjenesten er

tildelt Ingenieurtropperne, men i Stedet for 7

Premierlieutenanter og 5 tjenestegjørende Sekond-
lieutenanter eller ialt 12 er der foreslaaet 12

Premierlieutenanter og 3 Sekondlieutenanter eller
ialt 15; samtidig er Antallet af de til Raadighed
for Korpset staaende Premierlieutenanter foreslaaet
formindsket med 2. Antallet af de ved-Kompagnierne
til Tjeneste værende Underofficerer har man maattet

forøge fra 60 til 75 dels paa Grund as Ingenieur-
troppernes udvidede Virksomhed, dels fordi den fore-
slaaede Forkortelse i SekondlieutenanternesUddannel-

sestid gjør det nødvendigt at erstatte nogle af dem med
ældre Underofficerer For at Regimentstaben og
hvert Liniekompagni kan faae 1 Hornblæser, er An-
tallet forøget fra 4 til 7.

Det til Raadighed for Ingenieurkorpset fore-
slaaede Personel er uforandret det samme som
hidtil med Undtagelse af, at den ved Hærloven som
Chef for Reservebataillonen fastsatte Oberst er

henført til dette Sted. Desuden er Premier-

lieigtenanternes Antal, som nylig anført, formindsket
me 2.

Den ved Loven af26de Mai 1868 for For-
pleiningskorpset fastsatte Ordning har i

mange Henseender givet saa gode Resultater, at

man kun kan ønske i alt Væsentligt »at bevare den

uforandret. Dette gjælder saaledes Beskaffenheden
og Uddannelsen af det værnepligtige Personale,
som i Krigstid skal udfylde de mere underordnede

Pladser samt supplere den laveste Klasse af Em-

bedsmænd; thi dette Personale har vist sig at

kunne blive til stor Støtte for Administratio-
nen i Tilfælde as Krig,· en Støtte, som vi meget
have savnet i vore tidligere Krige. De i Loven

af 26de Mai 1868 for Uddannelse af Forplei-

ningskorpsets Mandskab og dets værnepligtige Be-

falingsmænd fastsatte Bestemmelser ere derfor og-

saa, som tidligere forklaret, saa godt som uforandrede
gaaede over i nærværende Forslag. Det samme
gjælder om Tilgangen til den faste Underofficers-
klasse, thi ogsaa den har vist sig at være tilfreds-
stillende. Derimod have de Midler, Loven

anviser til at skaffe Forpleiningskorpset den nød-
vendige Tilgang til dets Embedsmandsklasse, vist
sig utilstrækkelige, og navnlig har man faaet en be-

grundet Frygt for, at man ved den nuværende Ord-

ning ikke i Tidens Løb vil være istand til at faae
Pladserne ved den øvreAdministration tilfredsstillende
befatte. Allerede ide tidligere forelagte Revisions-
forslag havde man Opmærksomheden henvendt paa

denne Svaghed i Loven af 26de Mai 1868, og

man troede dengang at kunne afhjælpe Manglerne
ved at foreslaa en Del af Intendantklassen rekrut-

teret ad samme Vei som Hærens faste Officerer,
idet man ventede paa denne Maade at faaeKræf-
ter, som vilde egne sig til den øvre Administra-
tion. Ved de Overveielser, som siden den Tid

have fundet Sted, er man imidlertid kommet til
det Resultat, at man paa en langt naturligere
Maade vil kunne komme over Vanskelighederne,l
naar man med Hensyn til Korpsets hele Perso-
nale gjør et lignende Skridt som det, man i Lo-

ven af 26de Mai 1868 kun gjorde med Hensyn til
det underordnede Personale, da man indlemmede
det i Hærens Underofficerskorps. Man maai

og for sig anse det for ønskeligt, at den Inkon-

sekvents i den nuværende Ordning, at Korpset er

militært i de lavere Poster uden at være det i de

høiere, bliver hævet; men Hovedbevæggrunden, hvor-
for man har foreslaaet at indordne Forpleinings-
korpsets Embedsmænd mellem Hærens Officerer, er

dog den, at man ikke har kunnet anvise nogen

anden Vei til at sikre Korpset en tilstrækkelig god
Tilgang til de faste Embedsmandsstillinger end ved at

lette Officererne at træde over fra Vaabnene til

Korpset. Hærens Officerer medbringe netop de

Egenskaber, hvorpaa det fortrinsvis kommer an i

Forpleiningskorpset, nemlig Kjendskab til Afdelin-
gernes Behov og Tjenestesorhold, og det var og-

saa af dette Hensyn, at man ved Loven af 26de

Mai 1868 gav dem Adgang til de forskjellige
Embedsstillinger iKorpsetz men Erfaringen har
vist, at Officererne af Vaabnene kun ganske und-

tagelsesvis have været villige til at benytte denne

Adgang, væsentlig fordi de ikke kunne gjøre det

uden samtidig at udtræde af Officerkorpset. For-
holdene ville upaatvivlelig stille sig ander-

ledes, naar de kunne gaa over i Korpset og be-

holde deres Stilling som Ossieerer i Hæren Der

vil tillige paa denne Maade kunne opnaas et

stort Gode, idet man aabner Officerer, som mindre

egne sig til Kommandopladser, men derfor kunne

være meget brugbare til Administrationsforretninger,
Leilighed til at anvendes i Administrationen, lige-


